
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”

GRADUATORIE DEFINITIVE
PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO:

supporto tecnico/amministrativo al RUP

progettista tecnico / didattico e del setting d’aula 

progettista didattico e consulente pedagogico 

RELATIVI AL PROGETTO 

Azione 1 – “Next generation classroom” – Ambienti di apprendimento innovativi
Codice M4C1I3.2-2022-961

Titolo “S.I.S.A.A. (Simulazione Immersiva in Ambiente Aperto)”

CUP G64D23000960006

PREMESSO CHE

 con  Determina  n.  5009  del  08/05/2023  l’Istituzione  scolastica  ha  autorizzato  l’avvio  di  una
selezione, indirizzata al personale interno, volta al conferimento dei seguenti incarichi individuali
per la realizzazione delle attività del progetto in intestazione:
- supporto tecnico amministrativo al RUP (n. 2 figure – 1 max 30 ore e 1 max 15 ore)
- progettista tecnico/didattico e del setting d’aula – (n. 1 figura – max 40 ore)

- progettista didattico e consulente pedagogico – (n. 1 figura d’Istituto – max 30 ore + n. 4 figure
delle quali una per ognuna delle 4 sedi – max 20 ore per ciascuna figura)

 in  data  08/05/2023,  con  prot.  5011,  l’Istituzione  scolastica  ha  pubblicato  il  relativo  Avviso  di
selezione;

 l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini
dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali;

 l’art.  6,  comma 1,  del  succitato  Avviso,  dispone  che  «Gli  interessati dovranno far  pervenire  la
propria candidatura, a pena di esclusione, entro le ore 12.00 del 17/05/2023;

 l’art. 7, al comma 1, dell’Avviso prevede che “La valutazione delle candidature sarà effettuata dal
Dirigente  scolastico  (Responsabile  del  procedimento)  dopo  la  scadenza  del  termine  per  la
presentazione” al comma 2,  prevede che “in seguito alla valutazione saranno pubblicate, all’albo

1 di 2

C
Z

IS
00200T

 - A
O

O
:A

1C
495D

-IIS
S

 "M
A

JO
R

A
N

A
" G

IR
IF

A
LC

O
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005768 - 25/05/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



on-line dell’Istituto, le graduatorie provvisorie, avverso le quali, entro i cinque giorni successivi, si
potrà presentare motivato reclamo;

 alle graduatorie provvisorie, pubblicate con atto prot. n. 5535 del 19/05/2023, non sono pervenuti
reclami 

Tutto ciò premesso, il DS (RUP), nella persona del prof. Tommaso Cristofaro, 

DISPONE

la pubblicazione delle graduatorie definitive per come di seguito indicate:

 supporto tecnico/amministrativo al RUP
N° Cognome e nome Priorità
1 Canneto Elisabetta 1
2 Rosanò Maria 2

 progettista tecnico / didattico e del setting d’aula
N° Cognome e nome Punti
1 Vescio Francesca Valeria 48

 progettista didattico e consulente pedagogico
N° Cognome e nome Punti Sede di servizio
1 Caristo Franco 50 Glicini
2 Olivadese Rocco 50 25 Aprile
3 Giulia Lea Sestito 50 Manzoni
4 Rocca Carmen 34 Squillace
5 Fusto Teresa 28 25 Aprile

Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente.

Girifalco, 25/05/2023

                                                             Il DS (RUP)
Prof. Tommaso Cristofaro

2 di 2

C
Z

IS
00200T

 - A
O

O
:A

1C
495D

-IIS
S

 "M
A

JO
R

A
N

A
" G

IR
IF

A
LC

O
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005768 - 25/05/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO


		2023-05-25T13:59:00+0200
	TOMMASO CRISTOFARO




